Von hier nach dort...

Hymermobil E-Klasse 1996
Hymermobil S-Klasse

=HYMER






Die Zeit ist reif - Hymer.

Von hier nach dort, fern vom Alltag, die Zeit verges-
sen und sich {berall zu Hause fiihlen - mit einem
Hymer-Reisemobil ist es ein Vergniigen, auf Reise zu
gehen.

Fiir den anspruchsvollen Individualisten ist es keine
Frage, auch die schoinsten Tage im Jahr in qualitativ
hochwertiger, luxuridser Umgebung zu verbringen.
Unabhéngigkeit der exklusiven Art bieten lhnen die
beiden Spitzenmodelle E- und S-Klasse.

Warum gonnen Sie sich nicht das Besondere?

Mit einem Hymer unterwegs zu sein heiBit, ein Plus
an Komfort und Qualitdt genieBen, das lhrem hohen

Anspruch gerecht wird.



Programmiibersicht

Exklusiv, designorientiert, innovativ - mit einem
Ambiente, das hichsten Anforderungen entspricht -

prasentiert sich die E-Klasse.

L J

Die neue Spitzenklasse des Hymer-Reisemobilpro-
gramms auf Mercedes-Benz-Chassis |48t keine

Wiinsche offen.

Diese neue Modellreihe wird dem Anspruch qua-
lititsbewuBter Individualisten gerecht. Das Auﬁf’
design in glattem Aluminiumblech wird Sie ebenso

begeistern wie das luxuriése Interieur.

Hymertramp



Hymermobil B-Klasse

Der kleine ,Allrounder” bietet neben der Sportlich-
keit eines alltagstauglichen PKW's den Komfort, der

auf groBeren Touren gewlinscht wird.

Das Alkovenmodell mit seiner umfangreichen Seri-
enausstattung und seinen leistungsstarken Motoren

tberzeugt durch Komfort.

Das klassische Hymermobil vermittelt durch seine
integrierte Bauweise ein groBziigiges Raumgefiihl.
Das PKW-gestylte Cockpit und die harmonische
Ausstattung machen das Wohnen in einem Hymer-

mobil zu einem luxuritsen Erlebnis.

Weitere Informationen zum Hymercar, Hymercamp,
Hymermobil und Hymertramp finden Sie im ent-

sprechenden Reisemobilkatalog.






Die Zeit vergessen.

Das harmonische Gesamtkonzept der E-Klasse |adt
ein, in exklusiver, komfortabler Atmosphére auszu-
spannen und die Zeit zu vergessen. Fiir dieses luxu-
ribse Appartement auf Radern haben sich unsere
Designer und Konstrukteure viele innovative Neue-

rungen einfallen lassen.






Hymermobil E 690 in Stoffkombination Ravel.







Hymermobil E 510 in Stoffkombination Allstar.
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Luxuritise NaBzelle mit separater Dusche und Frischwasserspii

toilette im Hymermobil E 510.
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Kiihlschrank im Hymermobil E 610 und E 690. Hymermobil E 610 und E 690.




GroBziigiger Kleiderschrank im Hymermobil E 610 und E 690.

Fernschschrank im Hymermobil E 690,
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Sich zu Hause fiihlen.

Das Spitzenmodell des Hymer-Reisemobilprogramms
stellt die neue S-Klasse dar.

Ihre klassische Silhouette wurde mit innovativer
Technik und gelungenen Detaillésungen neu akzen-
tuiert. Die edle, qualitativ hochwertige Ausstattung
ist die beste Voraussetzung, um sich dberall zu

Hause zu flihlen.
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Hymermobil 520 in Bristol-Nappa-Leder.







Backofen - Sonderausstattung der S5-Klasse-Baurcihe.

Gerdumige Schublade mit integriertem Abfalleimer.
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ins Fahrerhaus Hymermobil 520 in Stoffkombination Ravel.

Hymermobil 520 in Bristol-Nappa-Leder.

B

Hymermobil 700 in Stoffkombination Ravel.




Schlafraum

AuBenstauraum Hymermaohbil 660, 700 und 720.
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MaBe und Gewichte:
Linge Gber alles cm

Breite {iber alles cm
Innenbreite cm

Hdhe Gber alles cm
Stehhéhe cm

Leergewicht ca. kg**
mogliche Zuladung ca. kg
zul. Gesamtgewicht kg

zul. Anhangelast gebr. kg
zul. Personenzahl
Schlafplitze

NaBzelle B x T em
Duschzelle cm

separate Duschkabine
Kleiderschrank B x T x H cm
BettenmaB Bug L x B cm™™™
Bettenmall Heck L x B em
Bettenmall Mitte L x B em
Fenster/zu éffnen
Dachlifter

Kocher - Flammen
lageunabhangiger Kiihlschrank
Frischwasserversorgung
Abwassertank, isoliert und beheizt
Zusatzbatterie Ah (20 h)
12-V-Leuchten
12-V-Halogen-Spots
12-V-Steckdosen
220-V-Steckdosen
AuBenstauraum
Unterflurstauraum

Garage

Technische Daten E-Klasse

E 510

Turbodiesel [/ Maxi

591
229
212
280
198
2900
600 [ 950
“3500 | 3850
1600 [ 1250
3-4
3
103x105
.m
57x65x130
191x140/120
200x90
6/5
2
3
103 |
140 |
[
90

1 @ NW o

E 610

Turbodiesel [ Maxi

659
229
212
280
198
3100
750
3850
1250
3-4
3
1M10x77
79x60
&
60x60x130
191x140/120
200x30
7/6
3
3
103 |
145 |

E 690

Turbodiesel /| Maxi

768
229
212
280
198
3500
1000
4500
700
3-5
5
81x70
69x93
@
60x60x130
191x140/120
195x135
200x90
8/7
3
=
103 1
145 |
®
90

| @ ww N



E 700 G
Turbodiesel { Maxi

768
229
212
280
198
: 3600
] 900
> 4500
700
3-4
4
10x77
79x60
[ ]
60x60x130
191x140/120
205x140
8/7
4
3
103 |
145 |
®
90
12

1wt

E 710

Turbodiesel | Maxi

768
229
212
280
198
3600
900
4500
700
3-5
4-5
110x77
79x60
@
55x60x130
191x140/120
191x200

716
o
3
1031
145 |

E710G

Turbodiesel | Maxi

768
229
212
280
198
3600
900
4500
700
3 (4-5)""
4-5
10x77
79x60
o
55x60x130
191x140/120
200x80 (2x)
716
4
3
103 |
1451
-
90
12
8

3
3

* ist auf 3850 kg auflastbar
** Leergewicht nach § 42 StVZO inkl. 75 kg
fiir Fahrer und gefllltem Kraftstofftank
in Serienausstattung
** abgetrennte Duschkabine
*** je nach GrundriB-Variante
"+ Bugbett absenkbar
@ serienmiBig

o
AR

i

r

1

E 710 Gegensitzgruppe
anstelle Barversion

o~

— —

E 710 Kinderzimmer

/ NT]

E 710 Biiro
nach Kundenwunsch
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Technische Daten S-Kiasse

S 520 S 660 G
MaBe und Gewichte:
Linge diber alles cm 573 685
Breite {iber alles cm 229 229
Innenbreite cm 212 212
Hdhe iber alles em 287 287
Stehhohe em 198 198
Leergewicht ca. kg™ 2800 3400
mogliche Zuladung ca. kg 700 [ 1000 1200 .
zul. Gesamtgewicht kg 3500 / 3800 4600
zul. Anhidngelast gebr. kg 2000 2000
zul. Personenzahl 3-4 3/4
Schlafplitze 3 4
NabBzelle Bx T em 130x105 154x86
Kleiderschrank B x T x H cm 50x55x130 62x60x185
BettenmalB Bug L x B em®*** 191x139 191x139
BettenmaB Heck L x B em - 205x140
Bettenmal Mitte L x B em 192x80 -
Fenster/zu 6ffnen 6/5 7/6
Dachliifter 2
Kocher - Flammen 3 3
lageunabhingiger Kiihlschrank 103 | 103 |
Frischwasserversorgung 145 | 145 |
Abwassertank, isoliert und beheizt ® &
Zusatzbatterie Ah (20 h) 90 90
12-V-Leuchten 13 14
12-V-Halogen-Spots 7 7
12-V-Steckdosen 3 3
220-V-Steckdosen 2 2
AuBenstauraum @ -
Unterflurstauraum & -
Garage -

** ca.-Angaben, da bei Drucklegung Chassis noch nicht verfligbar



S 700 G

737
229
212
287 3
198
3600
1000
4600
2000
4
4
154x86
62x60x150
191x139
205x140
8/7
3
g
a03 |
145 |
@
90
15

8
3:
2

737
229
212
287
198
3600
1000
4600
2000
3/5

4

154x86
62x60x185
191x139
191x200

8/7
i3 &
3
103 |
145 |
®

90

—
Mw"‘d#

S 660, S 710
Gegensitzgruppe
anstelle Barversion
Barversion gegen Aufpreis

VA

¥
229
212
287
198
3600
1000
4600
2000
3
4
154x86
62x60x185
191x139
2x 200x80
7/6
3
3
103 |
145 |
&
90

-
MN\.I&

S 710 Biiro
nach Kundenwunsch
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SerienmaBige Komplettausstattung
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SerienmaBige Komplettausstattung
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Argumente, die flir einen Hymer sprechen

Voraussetzung filir entspannte, angenehme Urlaubs-
und Freizeittage ist das hymerspezifische Sicher-

heits- und Qualitits-know-how.

Das durchdachte Hymer-Konzept sollten Sie bei

Ihrer Kaufentscheidung beachten:

@ GS-Zeichen - Symbol fiir Qualitdt und Sicherheit

@ zertifiziert nach 1SO 9001
Als 1. Hersteller von Reisemobilen ist die Hymer | ZERTIFIKAT
AG nach ISO 9001, dem umfangreichsten Qua- EN ISO 9001

litatspriifungssystem zertifiziert. Mit der Ein-

DEKRA Certification Services
beschanigt iermit, dafl das Lintarmshman

Bereich: Herstellung MMIB
rar und

von Reisemobilen, Caravans

flihrung dieser Norm kann die Qualitdt bei
Hymer auf einem international giiltigen Niveau

garantiert werden - ein Standard, auf den Sie

sich jederzeit 100prozentig verlassen konnen.

ein Quakiats L der oben
| genannien Norm (B/84) sngefutn fal und doses
| wirksam anwendel Der Nachweis worde im
Rahman des Zerfizierungs-Audds,
Berichi-Nr 2054088 erbrachl

Drrses Zartfikat st Zonifis
Uit bis 300698 Regisiiendr 40595158
Sudbgen. 09.06 85 Aanrwcktat g de TOA

i Detseran hnet gy

DAR &

g N - TOA2-67001

@ PUAL-Bauweise - Basis fiir Stabilitit und lange
Lebensdauer: Die einbrennlackierte Aluminium-
haut wird mit Polyurethan voll ausgeschaumt
und mit verzinktem Stahlprofilrahmen armiert.

@ 6 Jahre Garantie auf Dichtigkeit der Hymer-Auf-

bauten



@ Service- und wartungsfreundliches Wasserver-
sorgungssystem (innenliegende Wasserinstalla-
tion)

@ Gas- und Frischwasserleitungen im Inneren

@ Uberrollbiigel: Im Dach mit der PUAL-Konstruk-
tion verschraubt, lduft er tiber die eingeschaum-

te Stahleinlage der Seitenwande bis zum Boden.

@ Beheizter Abwassertank bei Hymermobil B-, E-,

S-Klasse und Hymercamp serienmaBig

e

@ Leserwahl der Fachzeitschrift 70 -
Rhobil

zum ,Motorcaravan des Jahres 1995"
Hymer belegte in den Punkten
- hoher Wiederverkaufswert
- gutes Preis-[Leistungsverhaltnis
- gute Verarbeitung
- gutes Aussehen

- liberzeugende Grundrisse

den 1. Platz.
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24 Stunden lang fur Sie da.

Sie lieben das Gefiihl von Freiheit und Unabhéngig-
keit — wir sorgen dafiir, dal Sie es genieBen konnen.
Mit der HymerCard steht lhnen
ein ,glinzendes" Servicepaket
gratis zur Verfligung.

Rudi Fimpel
HymerCard-Service

Das Servicetelefon:

Ein Anruf unter 089/41864399 geniigt, und wir
stehen lhnen mit Rat und Tat zur Seite. An 365
Tagen im Jahr sind wir 24 Stunden lang fiir Sie da.
Bei allen Fragen zu Leistungen der HymerCard, bei
technischen Problemen oder im Pannenfall steht
Ihnen auch an Wochenenden oder Feiertagen ein

Ansprechpartner zur Verfligung.

Mobilitdtsgarantie fur
Hymer-Aufbauten:

Angenommen, Ihr Hymer-Reisemobil , funktioniert”
einmal nicht so, wie es sollte. Sie konnen vielleicht
Ihre Urlaubsreise nicht fortsetzen, weil z. B. die Was-
ser- oder Elektroversorgung defekt ist. Dann rufen

Sie das HymerCard-Servicetelefon an, wir helfen.

Hymer-Pannen- und
Abschleppdienst:

Falls Sie mit lhrem Hymer-Reisemobil oder lhrem
Eriba-Caravan in Europa oder den angrenzenden
Mittelmeerlindern eine Panne haben sollten, helfen
wir lhnen weiter. Sie rufen den HymerCard-Service
an, und ein dienstbereites Pannenhilfe-Unterneh-

men in lhrer Nahe wird Ihnen vermittelt.

Hymer-Schliisselfind-Service:

Einmal angenommen, Sie sind mitten in Italien und

der Ziindschliissel Ihres Reisemobils ist weg. Wir
haben fiir unsere HymerCard-Inhaber einen beson-
deren Service eingerichtet. Sie erhalten fiir den
Ziindschliissel einen Schliisselanhdanger mit Code-
nummer und Hymer-Service-Adresse. Der Finder
schickt den Schliissel an den HymerCard-Service
und die Riicksendung an lhre deutsche Heimat-

adresse wird organisiert.

Hymer-Ticketservice:
Unser Ticketservice entflihrt Sie einmal in die

Traumwelt eines Musicals, einer Oper oder eines

Konzerts, ein anderes Mal zu einem Tennis-Match
oder einer anderen sportlichen Veranstaltung: Uber
das Servicetelefon organisieren wir die Reservie-

rung, Hinterlegung oder Zusendung von Karten.



Hymer-Dokumenten-Depot:

Als HymerCard-Inhaber haben Sie die Moglichkeit,
Kopien oder Daten Ihrer wichtigen Dokumente
unter einem PaBwort beim HymerCard-Service zu
deponieren. Bei Diebstahl oder Verlust von z. B. Fiih-
rerschein, Personalausweis oder anderen wichtigen
Reisedokumenten konnen wir lhnen dann {ber das
Servicetelefon schnell bei Sperrung oder Ersatzbe-

schaffung helfen.

Hymer-Reiseservice:

Der Reiseservice kann lhnen wichtige Auskiinfte
iiber Ihr Reiseziel innerhalb Europas geben. Sie rufen
das Servicetelefon an und werden z. B. iiber Einrei-
se- und Devisenbestimmungen, Impfvorschriften,
Klimaverhiltnisse und dhnliches informiert. AuBer-
dem erhalten Sie Unterstiitzung bei Ihrer Reisepla-
nung durch Angaben zu Anreisemoglichkeiten,
Sehenswiirdigkeiten, Gber lokale Fremdenverkehrs-

amter und vieles mehr.

Zu dem 10-Punkte-Programm unserer Servicelei-

stungen fiir Sie gehoren auch

@ der telefonische Sprachendienst, d. h. ein direk-
tes Ubersetzen bei Kommunikationsproblemen
im Ausland,

@ die juristische Hilfe im Ausland,

@ die medizinische Hilfe im Ausland und

® das personliche HymerCard-Magazin. Darin
erfahren Sie Neues von Hymer und kdnnen an

unseren HymerCard-Spezialreisen teilnehmen.

Erleben Sie die vielen zusdtzlichen Vorziige, die

Ihnen Ihre HymerCard bietet!

Goldene Zeiten mit Hymer.
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Technische Fahrzeugdaten

Version

Motor

Fabrikat

Leistung kW/PS
Hubraum in Liter
Radstand, mm
ReifengriBe
Kraftstoffart
Kraftstofftank
Kraftstoff-Verbr./100 km/|
Héchstgeschw. km/h ca.
Spurweite vorn, mm
Spurweite hinten, mm
Wendekreis, m
Schaltgetriebe

Version

Motor*

Fabrikat

Leistung kW/PS
Hubraum in Liter
Radstand, mm
ReifengriBe
Kraftstoffart
Kraftstofftank
Kraftstoff-Verbr./100 km/l
Hochstgeschw. km/h ca.
Spurweite vorn, mm
Spurweite hinten, mm
Wendekreis, m
Schaltgetriebe

E 510

Turbodiesel/Maxi
Fiat/Alko

85/115

2,5

3200

215/75 R 16
Diesel

80 |

1720
1715
1,6
5-Gang

S 520

Diesel 312
Mercedes Benz
90/122

2,8

3000

225/70 R 15 C
Diesel

751

1630
1630
13,5
5-Gang

E 610

Turbodiesel/Maxi

Fiat/Alko
85/115

2.5

3550
215/75R 16
Diesel

80 |

1720
1715
12,7
5-Gang

S 660 G

Diesel 412
Mercedes Benz
90/122

28

3700

195/70 R 15 C
Diesel

751

1630
1550
13,8
5-Gang

* Ottomotor 602 LA Direkteinspritzer mit Ladeluftkiihlung

Mercedes-Benz-Version auch mit Automatik lieferbar.

E 690

Turbodiesel/Maxi
Fiat/Alko

85/115

2,5

4228

215/75 R 16
Diesel

80|

1720
1715
14,3
5-Gang

S 700 G

Diesel 412
Mercedes Benz
90/122

28

4025

195/70 R 15 C
Diesel

751

1630
1550
[
5-Gang

E 700 G

Turbodiesel/Maxi
Fiat/Alko

~ 85/115

25

4228
215/75 R 16
Diesel

80|

1720
1715
14,3
5-Gang

S 710

Diesel 412
Mercedes Benz
90/122

28

4025

195/70 R 15 C
Diesel

751

1630
1550
15
5-Gang

E710/E710 G

Turbodiesel/Maxi
Fiat/Alko

- 85/115

VA

4228

215/75R 16
Diesel
80 |

1720
1715

T 143

5-Gang

S710G

Diesel 412
Mercedes Benz

.90/122

2,8

4025

195/70 R 15 C
Diesel

751

1630
1550
15
5-Gang



Polsterstoffe




HYMER AKTIENGESELLSCHAFT
Postfach 1140

88330 Bad Waldsee

Telefon 07524 /999-0
Telefax 07524/999-220

=HYMER

Die Fahrzeuge sind zum Teil mit Sonderausriistung abgebildet, die gegen Mehrpreis erhiltlich ist. Ihr Hymer-Héindler wird Sie gern iiber den serienméBigen Lieferumfang der einzel-
nen Modelle informieren. Die Angaben (ber Lieferumfang, Aussehen, Leistungen, Mafie und Gewichte sowie Kraftstoffverbrauch der Fahrzeuge entsprechen den zum Zeitpunkt der
Drucklegung vorhandenen Kenntnissen. Abweichungen im Rahmen der Werkstoleranzen (+/- 5 % max.) sind moglich und zuldssig. Anderungen in Ausstattung vorbehalten.

Copyright by Hymer.
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